
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3458-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

20/2022

21/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/03/2022
Pregão presencial
18/2022 - PR
20/2022

Contratação de empresa(s) para locação de banheiros químicos.

Participante: BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Locação de Banheiro móvel - Carreta Container dividida em 2 módulos
feminino e masculino;
-Módulo Feminino – 5 cabines sanitárias, contendo no mínimo 3 lavabos, 4
espelhos, ar condicionado, dispenser de papel toalha e sabonete.
Acompanha papel higiênico, produto de Limpeza e 2 mulheres para cuidar da
limpeza e reposição de papel higiênico.
-Módulo Masculino – 5 cabines sanitárias, contendo no mínimo 3 mictórios, 2
lavabos, 3 espelhos, ar condicionado, dispenser de papel toalha e sabonete
líquido. Acompanha papel higiênico, produto de Limpeza e 2 mulheres para
cuidar da limpeza e reposição de papel higiênico.
- Instalações elétricas nos 2 módulos, sendo tomadas, interruptores e
luminárias, além de quadro de disjuntores.
- Serviços inclusos de higienização durantes todos os dias do evento,
pessoal uniformizado, sucção e despejo em local devidamente autorizado
pelo IMA, FEPAM E IAP.
- O equipamento deve estar montado no local indicado pelo município e ficar
no local até o final do evento (24 horas).
- Deverá estar no local instalado até as 0h01min do dia 25/03 e permanecer
até dia 29/03 as 00h01min.
Quantidade – 01 – Carreta. - Locação de Banheiro móvel - Carreta Container
dividida em 2 módulos feminino e masculino;
-Módulo Feminino – 5 cabines sanitárias, contendo no mínimo 3 lavabos, 4
espelhos, ar condicionado, dispenser de papel toalha e sabonete.
Acompanha papel higiênico, produto de Limpeza e 2 mulheres para cuidar da
limpeza e reposição de papel higiênico.
-Módulo Masculino – 5 cabines sanitárias, contendo no mínimo 3 mictórios, 2
lavabos, 3 espelhos, ar condicionado, dispenser de papel toalha e sabonete
líquido. Acompanha papel higiênico, produto de Limpeza e 2 mulheres para
cuidar da limpeza e reposição de papel higiênico.
- Instalações elétricas nos 2 módulos, sendo tomadas, interruptores e
luminárias, além de quadro de disjuntores.
- Serviços inclusos de higienização durantes todos os dias do evento,
pessoal uniformizado, sucção e despejo em local devidamente autorizado
pelo IMA, FEPAM E IAP.
- O equipamento deve estar montado no local indicado pelo município e ficar
no local até o final do evento (24 horas).
- Deverá estar no local instalado até as 0h01min do dia 25/03 e permanecer
até dia 29/03 as 00h01min.
Quantidade – 01 – Carreta.

4,000 DIA 4.150,00 16.600,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Locação de Banheiro Químico individual e portátil, confeccionado em
Polietileno em alta densidade, resistente e totalmente lavável com teto
translúcido, piso antiderrapante, orifício para ventilação, trava interna de
segurança resistente a violação e com indicação Livre/ Ocupado, contendo
vaso sanitário, mictório medindo aproximadamente 2,00m de altura de portas
aproximada de 180 graus, volume de tanque aproximado 220 litros. - Incluso
Limpeza dos banheiros durante todos os dias de evento; - Rep - Locação de
Banheiro Químico individual e portátil, confeccionado em Polietileno em alta
densidade, resistente e totalmente lavável com teto translúcido, piso
antiderrapante, orifício para ventilação, trava interna de segurança resistente
a violação e com indicação Livre/ Ocupado, contendo vaso sanitário, mictório
medindo aproximadamente 2,00m de altura de portas aproximada de 180
graus, volume de tanque aproximado 220 litros.
- Incluso Limpeza dos banheiros durante todos os dias de evento;
- Reposição de papel higiênico durante todos os dias de evento;
- Realizar sucção, transporte e tratamento conforme autorizado pelo IMA;
- Locação conforme demanda do município (24 horas).
- Deverá estar no local instalado até as 0h01min do dia 25/03 e permanecer
até dia 29/03 as 00h01min.
Quantidade:
- 10 (dez) Masculinos;
- 10 (dez) Femininos;
- 04 (quatro) Para Portadores de Necessidades Especiais (2 Masculinos e 2
Femininos).

4,000 DIA 5.400,00 21.600,00

Total do Participante: 38.200,00

Total Geral: 38.200,00

Festividades Municipais 05.001.13.392.0015.2021.3.3.90.00.00 R$ 38.640,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/03/2022Vargem Bonita,

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

PREFEITA


		2022-03-15T13:56:48-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976
	Eu sou o autor deste documento




